ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                           Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

          ((((                                      ((((((((

Số: 1826  / UBND  - VX                           Quy Nhơn, ngày  22  tháng  7  năm 2005
	 V/v triển khai thực hiện Đề án Chăm sóc trẻ em ĐBKK dựa vào cộng đồng

                                                Kính gửi:  Sở Lao động – Thương binh và Xã hội   Thực hiện Công văn số 2189/LĐTBXH-BTXh ngày 11/7/2005 của Bộ  Lao động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai Đề án Chăm sóc trẻ em đặc biệt khó khăn dựa vào cộng đồng; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp các Sở, ban, ngành liên quan triển khai thực hiện các nội dung công việc như sau:

1- Phối hợp các cơ quan thông tin đại chúng tổ chức các hoạt động tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, các đoàn thể và nhân dân về chăm sóc trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn dựa vào cộng đồng.

2- Tiến hành khảo sát, rà soát, lập hồ sơ trích ngang và phân loại toàn bộ đối tượng của Đề án “Chăm sóc trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em bị bỏ rơi, trẻ em tàn tật nặng, trẻ em là nạn nhân của chất độc hóa học và trẻ em nhiễm HIV/AIDS dựa vào cộng đồng giai đoạn 2005 – 2010”, để xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án của tỉnh đến năm 2010.

3- Phối hợp Sở Tài chính lập kế hoạch kinh phí thực hiện Đề án trình UBND tỉnh xem xét, phê  duyệt; trước mắt lập dự trù kinh phí cho việc khảo sát, rà soát, thống kê đối tượng năm 2005 và các hoạt động cho năm 2006.

4- Hướng dẫn Phòng Tổ chức – Lao động xã hội các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch cụ thể thực hiện Đề án “Chăm sóc trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em bị bỏ rơi, trẻ em tàn tật nặng, trẻ em là nạn nhân của chất độc hóa học và trẻ em nhiễm HIV/AIDS dựa vào cộng đồng giai đoạn 2005 – 2010” trên địa bàn để tham mưu UBND các huyện, thành phố phê duyệt làm cơ sở triển khai thực hiện./.

                                                              KT- CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, K9 (3b)
                                                                               Nguyễn Thị Thanh Bình